z dobrami starościńskimi3 Ruda, Świerże – Żalin.

Gdola wraz z dobrami, do których należała w 1820 r. była własno-
ścią Sebastiana Czaplica. Po jego śmierci należała do jego sukce-
sorów. Sukcesorami były jego dzieci: Antoni, Magdalena, Barbara.
Kolejny właściciel, Józef Borucki, nabył dobra na licytacji rządowej
13/25 maja 1842 r., a 24 czerwca 1845 r. sprzedał Sewerynowi Ruli-
kowskiemu. Ten 3 listopada 1850 r. sprzedał je4 czyli Serebryszcze,
Gdolę, Gotówkę, folwark Antonin – Kajetanowi Smorczyńskiemu5.

W 1825 r. miała miejsce regulacja6 granic między dobrami staro-
ścińskimi Ruda a dobrami Świerże.

cerkwi greko-unickiej, obecnie prawosławnej
– zapisano też w decyzji komisarza ds. włościańskich pow. chełm-
skiego 13 listopada 1870 r. pod numerem 26, decyzja została upra-
womocniona przez Prokuratorię w Carstwie Polskim (Królestwie
Polskim – przyp. F.A.) 15/27 listopada 1883 r. nr 14 606, zapisane
w księdze hipotecznej z 1883 r.9

W sprawie korzystania z serwitutów przez mieszkańców Gdoli
ustalono i zapisano w 1883 r.:

- każda serwitutowa osada otrzyma raz w roku na budowę lub re-
mont po jednym sosnowym drzewie długości 18 łokci i średnicy 15
cali przy miejscu ścięcia;